PAGE

[image: image1.png]

Тульская область
Муниципальное образование Белевский район

Администрация

Постановление
  от ________2024
                                                                            № ___
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Белевский район от 28.02.2023 №124 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание молодых семей участниками регионального проекта «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Тульской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Тульской области» по муниципальному образованию Белевский район

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации муниципального образования Белевский район от 15.11.2016 № 1123 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг», на основании статьи 41 Устава муниципального образования Белевский район администрация муниципального образования Белевский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести в постановление администрации муниципального образования Белевский район от 28.02.2023 №124 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание молодых семей участниками регионального проекта «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Тульской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Тульской области» по муниципальному образованию Белевский район следующие изменения:

         1). наименование подраздела 2 раздела I приложения к постановлению  «круг заявителей» заменить наименованием «участники мероприятия»;

         2). пункт 2.1 подраздела 2 изложить в следующей редакции:

          «2.1. Участником мероприятия может быть молодая семья, в том числе молодая семья, имеющая одного ребенка и более, где один из супругов не является гражданином Российской Федерации, а также неполная молодая семья, состоящая из одного молодого родителя, являющегося гражданином Российской Федерации, и одного ребенка и более, соответствующие следующим требованиям:

        а) возраст каждого из супругов либо одного родителя в неполной семье на день принятия  Правительством Тульской области решения о включении молодой семьи - участницы мероприятия в список претендентов на получение социальной выплаты в планируемом году не превышает 35 лет;

       б) молодая семья признана нуждающейся в жилом помещении в соответствии с пунктом 2.2 настоящего постановления;

       в) наличие у семьи доходов, позволяющих получить кредит, либо иных денежных средств, достаточных для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты;
        3) изложить пункт 2.2 в следующей редакции:

        «2.2. под нуждающимися в жилых помещениях понимаются молодые семьи, поставленные на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий до 1 марта 2005 г., а также молодые семьи, признанные для цели участия в мероприятии органами местного самоуправления по месту их постоянного жительства нуждающимися в жилых помещениях после 1 марта 2005 г. по тем же основаниям, которые установлены статьей 51 Жилищного кодекса Российской Федерации для признания граждан нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, вне зависимости от того, поставлены ли они на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»;
4) изложить пункт 2.3. в следующей редакции:
         «2.3. От имени граждан за предоставлением муниципальной услуги могут обращаться лица, действующие в соответствии с законодательством Российской Федерации либо доверенностью, оформленной в установленном порядке»;
         5) пункт 5.2. подраздела 5  изложить в следующей редакции:
        «5.2. Структурное подразделение Администрации, ответственное за непосредственное предоставление  муниципальной услуги – комитет жилищно-коммунального хозяйства,  транспорта и административно-технического надзора администрации муниципального образования Белевский район (далее – комитет ЖКХ);
         6) в пункте 10.3. подраздела 10 текст «отделом ЖКХ» заменить текстом «комитетом ЖКХ»;
         7) в пункте 10.4. подраздела 10 текст «отдел ЖКХ» заменить текстом «комитет ЖКХ»;

         8) в подпункте 7) пункта 12.1. подраздела 12 текст «отдел ЖКХ» заменить текстом «комитет ЖКХ»;

         9) в подпункте 17.11 пункта 17 текст «отдел ЖКХ» заменить текстом «комитет ЖКХ»;

         10)  в подпункте 22.2. пункта 22 текст «отдела ЖКХ» заменить текстом «комитета ЖКХ».

        2. Разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Белевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в течение 10 дней разместить постановление в местах официального обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования Белевский район.

        3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава администрации

МО Белевский район                                                                      Н.Н. Егорова
PAGE